平成 18 年 5月 16 日

（各位）

                     東京都渋谷区渋谷 1 丁目 17 番 8 号
日 本 エ ン タ ー プ ラ イ ズ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長  植 田 勝 典
（コード番号 4829 ヘラクレス市場）
問合せ先:取締役管理本部長 田中勝
T E L :  0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

当社子会社の合併に関するお知らせ

当社連結子会社であります株式会社ダイブ（本社：東京都千代田区 代表者：伊勢上洋史）と株式会社モバイ

ルコミュニケーションズ（本社：東京都渋谷区 代表者：植田勝典）は、両社取締役会におきまして平成 18 年
7月 1日をもって合併を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．合併の目的
 営業及びサービスの一本化により、よりスピーディーな顧客サービスの実現及び業務効率の改善を
 図ることを目的としております。

２．合併の方式
 存続会社を株式会社ダイブ、消滅会社を株式会社モバイルコミュニケーションズとする吸収合併方式

で行います。

３．合併比率及び合併交付金
    本合併は、当社の 100％子会社同士の合併ですので、株式及び合併交付金等の交付は、特に予定されて

おりません。

４．当事会社の概要

 (1)株式会社ダイブ
 所  在  地 ： 東京都千代田区九段南 2丁目 2番 8号 松岡九段ビル 207 号
 代 表 者 ： 伊勢上 洋史
 資 本 金 ： 1,000 万円
 事 業 内 容 ： モバイルコンテンツ事業
 株 主 構 成 ： 日本エンタープライズ 100%子会社

 (2)株式会社モバイルコミュニケーションズ
 所  在  地 ： 東京都渋谷区渋谷 1丁目 17 番 8 号 松岡渋谷ビル 5F
 代 表 者 ： 植田 勝典
 資 本 金 ： 500 万円 （平成 18 年 6月 29 日(木)減資予定）
 事 業 内 容 ： モバイルコンテンツ事業
 株 主 構 成 ： 日本エンタープライズ 100%子会社

５．合併の日程
 取締役会決議 : 平成 18 年 5 月 12 日(金)
      合併契約締結      :  平成 18 年 5 月 15 日(月)
      債権者異議申述公告    : 平成 18 年 5 月 26 日(金) （予定）
 株主総会 : 平成 18 年 6 月 8日（木） （予定）
            債権者異議申述最終期日  : 平成 18 年 6 月 28 日(水) （予定）
 合併期日 : 平成 18 年 7 月 1日（土） （予定）
      合併登記日    : 平成 18 年 7 月 3日(月) （予定）

６．業績に与える影響

 この合併は、当社の 100%子会社同士の合併であるため、業績に与える影響はございません。

                                            以 上